І Ь
Ф СоюзПравоИнформ

ЗАКОНОААТЕЛЬСТВО СТРАН СНГ ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР №00664-2022
на передачу неисключительных прав

г.Москва 31 августа 2022 года

Общество с ограниченной ответственностью «СоюзПравоИнформ», именуемое в дальнейшем
«Лицензиар», в лице Генерального директора Суринова С.А., действующего на основании устава, с
одной стороны и Частное учреждение Академия «Воіахһац», именуемое в дальнейшем «Лицензиат», в
лице Ректора Рысмагамбетовой Гульнары Мусиевны, действующего на основании устава, с другой
стороны, далее именуемые совместно Стороны, заключили настоящий Лицензионный договор (далее
Договор) о нижеследующем:

1. Термины и определения
Для целей настоящего Договора, перечисленные ниже термины, имеют следующие значения:
1.1. Продукт -  Информационно-правовая система (ИПС) «Законодательство стран СНГ», состоящая из
поисковой системы и базы данных, содержащей тексты нормативно-правовых и иных документов по
законодательству, аналитическую и справочную информацию.
1.2. ''АеЬ-версия -  Продукт, размещенный на \үеЬ-сервере Лицензиара, доступ к которому
осуществляется через сеть Интернет с использованием стандартного браузера. Ддя обеспечения доступа
к Продукту пользователю предоставляются идентификаторы: Логин и Пароль.
1.3. Неисключительное право - простая неисключительная Лицензия на использование Продукта.
1.4.0бъекты авторского права -  в рамках настоящего Договора объектами авторского права признаются
входящие в состав Продукта и/или использованные в документах:
1.4.1. Авторские статьи.
1.4.2. Комментарии, внесенные в тексты документов специалистами Лицензиара.
1.4.3. Переводы документов с других языков на русский язык.
1.5. Термины, специально не определенные в настоящем Договоре, используются в значениях,
установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации.

2. Предмет договора
2.1. Лицензиар предоставляет Лицензиату неисключительное право на использование Продукта на
условиях настоящего Договора и в соответствии с положениями части 4 Гражданского Кодекса РФ.
2.2. Лицензиат обязуется принять и оплатить неисключительное право на использование Продукта.
2.3. Существенные условия предоставления Лицензиату неисключительного права определены в
Приложении №1 к настоящему Договору.
2.4. Все приложения являются неотъемлемой частью Договора.

3. Интеллектуальная собственность
3.1. Лицензиар гарантирует, что имеет право на распоряжение Продуктом (в том числе любыми
включенными в него текстами, графическими изображениями, дополнительными программами и
другими объектами авторского права), а также права на распоряжение любыми копиями Продукта и
сопровождающими Продукт печатными материалами. Свидетельство об официальной регистрации Базы
данных №2007620399 от 20 ноября 2007 года. Продукт защищается Российским законодательством и
международными соглашениями об авторских правах.
3.2. Распространение Продукта не допускается. Под распространением Продукта понимается, в
частности: предоставление доступа третьим лицам к воспроизведенным в любой форме компонентам
Продукта, в том числе путем публикации, распространения по сети Интернет, продажи, проката, сдачи
внаем или предоставления взаймы.
3.3. Использование Продукта в нарушение Лицензии признается нарушением действующего
законодательства об авторских правах и является достаточным основанием для лишения Лицензиата
прав, предоставленных в отношении Продукта.

4. Обязанности Лицензиара
4.1. Лицензиар обеспечивает доступность и работоспособность Продукта 24 часа в сутки, 7 дней в
неделю, 365 дней в году, за исключением регламентных перерывов до 3 часов в неделю, необходимых
для проведения технологических работ. Технологические перерывы в работе будут происходить в
ночное время. При перерывах в дневное время, Пользователи будут оповещаться по электронной
не менее чем за 3 часа.

Лицензионный договор на передачу неисключительных прав
на использование ИПС «Законодательство стран СНГ»

стр. 1 ИЗА

4.2. Обновление базы данных, входящей в состав Продукта, производится не реже трех раз в неделю в
течение всего срока действия настоящего Договора.
4.3. Лицензиар предоставляет удаленный доступ к Продукту в соответствии со сроком действия
Лицензии, при условии предварительной оплаты вознаграждения, путем направления на электронный
адрес Лицензиата идентификаторов, необходимых для использования Продукта - Логина и Пароля.
4.4. Идентификаторы позволяют использовать Продукт в полном объеме, получать статистическую
информацию о документах, получать техническую поддержку и консультации по использованию
Продукта.

5. Права Лицензиара
5.1. Лицензиар имеет право контролировать соблюдение условий настоящего Договора с
использованием технических и программных средств ШеЬ-сервера, на котором установлен Продукт, а
также запрашивать информацию о соблюдении условий Договора у Лицензиата.
5.2. Лицензиар может приостановить действие Лицензии, если Лицензиат нарушает п.п.6.3, 6.4 и 7.2
настоящего Договора. В этом случае Лицензиар немедленно направляет Лицензиату электронное
извещение о приостановлении действия лицензии и претензию о нарушении условий настоящего
Договора. Это приостановление действует до момента урегулирования претензии, либо до момента
решения спора в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6. Обязанности Лицензиата
6.1. После получения от Лицензиара доступа к Продукту (Логина и Пароля), Лицензиат обязан
подписать двухсторонний Акт приема-передачи неисключительных прав на использование Продукта.
6.2. Лицензиат обязан оплатить передачу неисключительных прав на использование Продукта в течение
15 (пятнадцати) рабочих дней с даты счета на оплату, выставляемого Лицензиаром.
6.3. Лицензиат обязуется соблюдать авторские права Лицензиара и иных правообладателей на
документы и программные средства, являющиеся объектами авторского права. Включение компонентов
Продукта, являющихся объектами авторского права, в другие печатные или электронные продукты
(информационные системы) допускается только с письменного согласия Лицензиара.
6.4. Лицензиат обязуется не осуществлять самостоятельно и не разрешать третьим лицам осуществлять
следующие действия:
6.4.1. Вносить порчу или неполадки в работу сервера Лицензиара или создавать препятствия для работы
других пользователей.
6.4.2. Передавать права на использование Продукта третьим лицам.
6.4.3. Создавать условия для использования Продукта лицам, не имеющих права на использование
Продукта.

7. Права Лицензиата
7.1. Лицензиат имеет право без дополнительных письменных разрешений использовать печатные и
электронные тексты правовых актов, входящих в состав Продукта, в своей обычной деятельности,
передавать их третьим лицам с обязательным указанием ИПС «Законодательство стран СНГ» как
источника информации.
7.2. Лицензиат имеет право использовать стандартные браузеры для доступа к Продукту. Запрещается
использование каких бы то ни было программных средств, имитирующих работу пользователя и
выполняющих функции копирования документов на компьютер пользователя (программ закачки,
роботов и т.д.).

8. Гарантии и ответственность Лицензиара
8.1. Продукт предоставляется «Как есть», без каких либо прямых и косвенных гарантий.
8.2. Подбор нормативных правовых актов и иных документов, включаемых в базу данных Продукта,
производится специалистами Лицензиара по своему усмотрению. Отдельные приложения к документам,
формат которых не поддерживается, могут отсутствовать.
8.3. Не гарантируется абсолютная бесперебойность или безошибочность услуги, хотя Лицензиар
предпримет все разумные усилия и меры с целью недопущения этого.
8.4. Лицензиар не несет ответственности перед Лицензиатом за качество каналов связи, настройки
интернет-браузеров и за перебои в работе, происходящие по причинам, не зависящим от Лицензиара.
8.5. Лицензиар не несет ответственности за нарушение условий Договора, если такое нарушение
вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), включая: действия органов
государственной власти, пожар, наводнение, землетрясение, другие стихийные действия, отсутствие
электроэнергии и/или сбои в работе датацентра, забастовки, гражданские волнения, беспорядки, любые

Лицензионный договор на передачу неисключительных прав
на использование ИПС «Законодательство стран СНГ»

сгр. 2 из4

Лицензиаром условий настоящего Договора и неподконтрольные Лицензиару.

9. Конфиденциальность
9.1. Лицензиар предпринимает общепринятые в Интернет технические и организационные меры для
обеспечения конфиденциальности информации, сообщаемой Лицензиатом. Доступ к информации,
сообщаемой Лицензиатом, сотрудников Лицензиара разрешен исключительно в целях технического
обеспечения прав доступа к Продукту или в случае получения претензий Лицензиата. Доступ к
информации, сообщаемой Лицензиатом, имеют только специально уполномоченные сотрудники
Лицензиара, которые несут персональную ответственность за конфиденциальность этой информации.
9.2. Все идентификаторы и пароли являются конфиденциальной информацией. Лицензиат принимает на
себя всю ответственность за сохранность и нераспространение своих идентификаторов и паролей.

10. Прочие условия
10.1. Лицензиат обязан сообщить Лицензиару свой электронный адрес для обмена сообщениями.
10.2. В случае если Лицензиат обнаружит невозможность доступа к Продукту по вине Лицензиара, он
должен составить об этом Акт с указанием причин и направить его Лицензиару по электронной почте, а
оригинал обычной почтой по почтовому адресу, указанному в настоящем Договоре. Дата получения
Акта Лицензиаром впоследствии используется для проведения взаиморасчетов между Сторонами в
случае досрочного расторжения Договора.

11. Порядок вступления в силу и расторження Договора
11.1. Стороны подписали настоящий Договор в письменном виде, в двух экземплярах, на русском языке.
11.2. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до момента исполнения Сторонами
своих обязательств. Договор может быть продлен на следующий год оформлением дополнительного
соглашения по ценам, действующим на момент продления.
11.3. Лицензиар вправе в одностороннем порядке расторгнуть настоящий Договор при несоблюдении
Лицензиатом условий Договора. Сумма за неиспользованный период действия Лицензии не
возвращается.
11.4. Споры между Лицензиаром и Лицензиатом разрешаются путем переговоров. Если переговоры не
привели к взаимному соглашению, споры рассматриваются в Арбитражном суде г. Москвы.

6. Реквизиты сторон
Лицензиар Лицензиат
ООО «СоюзПравоИнформ» Частное учреждение Академия «Воіазһац»

ОГРН: 1037789041036 от 10.12.2003
ИНН/КПП: 7708511742/773401001
Р/счет: 40702810600522000153
в ПАО «БАНК УРАЛСИБ»,
К/счет: 30101810100000000787,
БИК 044525787

БИН: 950640001690
БИК: Н8ВКК2КХ
ИИК: К2 376010191000066207
АО «Народный банк Казахстана»
Юридический и почтовый адрес:
Республика Казахстан, 100012, г.Караганды,
ул. Ерубаева, 16/6
Телефон: +7(7212) 42-04-25

Юридический и почтовый адрес: РФ,
123458, г. Москва, ул. Твардовского,
д.12, корп.З, к.ЗЗ
Телефон: +7(495) 988-60-04
Е-шаіІ: оҒГісе@5ріпГопп.ги

Суринов С.А.

Лицензионный договор на передачу неисключительных прав
на использование ИПС «Законодательство стран СНГ»

стр. 3 из4

® СоюзПравоИнформ
ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВО СТРАН с н г

Приложение № 1
к Лицензионному договору №С0664-2022 от 3 Іавгуста 2022 года

Существенные условия предоставления неисключительных прав
(простой неисключительной Лицензии)

1. Объем неисключительных прав (условия Лицензии)
1.1. Неисключительное право на использование \уеЬ-версии Продукта, тарифный план

«Профессионал ».
1.2. Неисключительное право предоставляется на один год с 01.09.2022.
1.3. Максимальное количество одновременно подключенных пользователей: Один
1.4. Авторизация пользователей выполняется по Паролю/Логину.
1.5. Территория использования Лицензии не ограничена.

2. Вознаграждение за использование Лицензии и порядок расчетов
2.1. Вознаграждение за использование Лицензии составляет 158 400,00 (Сто пятьдесят восемь тысяч

четыреста) рублей 00 копеек. Лицензия на право использования Продукта, внесенного в единый
реестр российских программ для электронных вычислительных машин (п/п32 приказа №682
Министерства связи и массовых коммуникаций РФ), не облагается НДС согласно пп.26 п.2 ст.149
НКРФ.

2.2. Оплата вознаграждения производится Лицензиатом единовременно в размере 100% на основании
счета на оплату, выставляемого Лицензиаром.

Лицензиар Лицензиат

ООО «СоюзПравоИнформ» Частное учреждение Академия «Воіазһая»

Лицензионный договор на передачу неисключительных прав
на использование ИПС «Законодательство аран  СНГ»

а р . 4 из 4

ІІІІІІ
§»
ш
шш
ш
ш
т
ш
т
ш
ш
т
ш
ш

"ОСШЙСЖАЖІФВДІРАЩШ

С ВИ ДЕТЕЛЬ СТВО
об официальной регнстраиии базы данных

Хо 2007620399

ш
ш
ЙМш
ш
т
ш
ш
т
ш
т
ш

: т
ш
ш

т
т

База даиных «Законодательстпо стран СНГ»

ащтшт
шт
ш
шт
т
ш
т
»ш
ш
т
ш
ш
штт
шшш
\€ ,

I ірашхюладатель(ли): Общество с ограничеппой
ответствеппостью « СоюзПравоИнформ(ЯІІ)

Штш
т
шштш
ш
шш

Заявка V. 2007620353
Дата шхтуіглсиня 6 ноября 2007 г.
Зарспн триікшано и 1’сестре «>ач даииых
20 иоября 2007 г.

|ь  Оі/котдитель Федеральной слумьы гю ишпеллектуалътй
Г‘ сббствешшсти, тітеитам и тшшрным лнакам

БЛ. Сіщішое